Dolayısıyla kimi âlimler ilim yolculuğu yapıp daha çok nebevi sünnete muttali olma imkânı bulmuşken, kimi müçtehitler kendi bölgelerinde yaygın olan hadislere göre amel etmiş, fetva vermiş, diğer bölgelerdeki hadislere ulaşma imkânı bulamamıştır.

Dönemin Abbasi halifesi Ebû Cafer el-Mansûr (136-158/754-775), İmam Malik'in (v. 179/795) *Muvattâ'*ını çoğaltıp diğer şehirlere göndermek, kadılarına ona göre hüküm vermelerini emretmek ve böylece müslümanlar arasındaki mezhep ihtilafını önlemek istedi. Fakat İmâm Mâlik buna karşı çıktı ve halifeye şöyle dedi:

“Ey mü'minlerin emîri! Hz.